
 1 

Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 

dne 22. 11. 2022 konaného na OÚ Mokrá-Horákov, Mokrá 207 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Zapisovatelka: Margit Strapinová  

 

Ověřovatelé: Ing. Kateřina Rubínová, Ing. Filip Malota  

 

Volební a návrhová komise: Mgr. Eva Jochecová, Aleš Ryšánek   

 

Návrh program jednání ustavujícího zasedání: 

   

1. Zahájení 

2. Složení slibu zvoleného člena zastupitelstva obce 

3. Určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu 

5. Volba návrhové a volební komise 

6. Volba starosty a místostarosty obce  

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

b) volba starosty 

c) volba místostarosty 

 

7. Volba ostatních členů rady obce  

a) určení způsobu volby členů rady obce 

b) volba členů rady obce 

 

8. Volba členů finančního výboru a kontrolního výboru  

a) volba členů finančního výboru 

b) volba členů kontrolního výboru 

 

9. Revokace usnesení č. 14/1/ZO/2022 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva obce přijatého na 1. zasedání zastupitelstva obce 

10. Žádost obyvatel RD v lokalitě Příhon o omezení vlivů a dopadů odstřelů v lomu v Mokré 

na jejich nemovitosti  

11. Diskuze 

12. Závěr 

  

1. Zahájení 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov bylo zahájeno v 18:00 hodin. Paní starostka Ing. 

Barbora Švehlová konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízení) v platném znění, v termínu do 15 dnů od data zveřejnění 

rozhodnutí krajského soudu, které bylo vyvěšeno na úřední desce krajského soudu a právní moci 
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nabylo dnem vyvěšení. Pozvánka na ustavující zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov byla 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Mokrá-Horákov v 

souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dni, a to od 14. 11. 2022 do 22. 11. 2022. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Dále paní starostka z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva obce konstatovala, že je přítomno všech 15 členů zastupitelstva obce (z celkového 

počtu 15), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále všechny 

přítomné upozornila, že z jednání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam. 

Současně připomněla, že v případě záznamu pořizovaného přítomnými fyzickými osobami nesou 

pořizovatelé odpovědnost za to, aby dalším zpracováním, popř. šířením nedošlo k zásahu do 

osobních nebo osobnostních práv třetích osob. Členka zastupitelstva Mgr. Eva Jochecová sdělila, že 

on-line zvukový přenos s ohledem na GDPR nebude pořizován. Potom paní starostka uvedla, že 

v souladu s ustanovením § 91, odst. 1) zákona o obcích bude dnešnímu ustavujícímu zasedání 

předsedat až do doby zvolení nového starosty nebo starostky obce.  

 

2. Složení slibu zvoleného člena zastupitelstva obce 

 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomného 

člena zastupitelstva Ing. Filipa Malotu, který se nezúčastnil ustavujícího zasedání, ke složení slibu. 

Před složením slibu upozornila přítomné členy zastupitelstva obce, že odmítnutí složit slib nebo 

složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obci a o změně některých zákonů, v platném zněni). Složení slibu proběhlo tak, že paní 

starostka přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“  

Ing. Filip Malota složil slib pronesením slova „Slibuji“, podepsal na připraveném archu slib a 

následně mu bylo panem tajemníkem předáno v deskách osvědčení o zvolení. Příloha č. 1. Paní 

starostka Ing. Barbora Švehlová konstatovala, že tímto Ing. Filip Malota jako člen nově zvoleného 

zastupitelstva obce Mokrá-Horákov pro funkční období 2022 – 2026 složil slib bez výhrad. Navrhla 

přijmout následující usnesení, jehož odsouhlasení doporučila veřejným hlasováním. 

 

Usnesení č. 16/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov konstatuje, že Ing. Filip Malota složil bez výhrad slib 

člena zastupitelstva obce ve znění stanoveném zákonem. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová sdělila, že provedením zápisu byla pověřena pracovnice 

obecního úřadu paní Margit Strapinová. Ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Kateřina Rubínová a 

Ing. Filip Malota. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Zeptala se, zda nominovaní 

souhlasí. Nominovaní souhlasili. 

 

Usnesení č. 17/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Kateřinu Rubínovou a 

Ing. Filipa Malotu.   

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    
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Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Schválení programu 

 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 

pozvánkou předanou členům zastupitelstva obce a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Příloha č. 2. Paní starostka Ing. Barbora Švehlová se dotázala, zda má někdo k navrženému 

programu připomínky. Navrhla doplnit program zastupitelstva za bod č. 10 vložením bodu č. 11. 

Rozpočtové opatření č. 7/2022, další body posunout 12. Diskuze, 13. Závěr.  

 

Usnesení č. 18/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje program 2. zasedání v doplněném znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Volba volební a návrhové komise  
 

Vzhledem k omezenému počtu členů zastupitelstva obce paní starostka navrhla, aby volební komise 

pracovala současně jako návrhová. Do návrhové a volební komise navrhla Mgr. Evu Jochecovou a 

pana Aleše Ryšánka. Zeptala se, zda nominovaní souhlasí. Nominovaní souhlasili. Doporučila 

odsouhlasení veřejným hlasováním aklamací „en bloc“ (an blok), tj. o všech najednou.  

 

Usnesení č. 19/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí členy volební a návrhové komise Mgr. Evu 

Jochecovou a pana Aleše Ryšánka. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Volba starosty a místostarosty obce 

 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce dne 20. 10. 2022 byl určen počet místostarostů na 

jednoho a současně bylo určeno, že dlouhodobě uvolnění členové zastupitelstva obce budou dva, a to 

starosta a místostarosta. Pro volbu starosty a místostarosty byl schválen i způsob hlasování veřejnou 

aklamací. Vzhledem k tomu, že se toto vztahovalo k volbě, která na ustavujícím zasedání již 

proběhla, leč neúspěšně, doporučila způsob volby starosty i místostarosty určit znovu. 

 

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Paní starostka navrhla, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejným hlasováním aklamací. 

Požádala o připomínky. 

 

Usnesení č. 20/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje volbu starosty a místostarosty veřejnou volbou. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   
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Usnesení bylo přijato. 

 

b) volba starosty 

Na úvod paní starostka Ing. Barbora Švehlová poznamenala, že usnesení o volbě starosty a 

místostarosty bude v zápise doplněno o datum narození a místo trvalého pobytu obou zvolených 

funkcionářů z důvodu, že zápis bude dokladem o jejich zvolení. 

 

Požádala členy zastupitelstva obce o jejich návrhy: 

Michal Janků za Pro obec Mokrá-Horákov navrhl Ing. Matyáše Charváta 

Ing. Kateřina Rubínová za ODS navrhla Ing. Matyáše Charváta 

Ing. Filip Malota za Jinak – SNK navrhl Ing. Matyáše Charváta 

Aleš Ryšánek za ČSSD navrhl Ing. Matyáše Charváta 

Radim Kolář za sebe navrhl Michala Janků, požádal o doslovný zápis. „Já tady cítím takový ostych a 

mám pocit, že na prvním ustavujícím zastupitelstvu zaznělo, cituji: Pan Michal Janků uvedl, že od 

začátku na všech schůzkách deklarují, že ať dopadnou koalice jakkoliv, že chtějí, aby proběhlo 

hlasování o něm na pozici starosty, jako takový malý vzkaz pro voliče. Takže pokud od Vás nikdo 

Michala nenavrhuje, tak já za sebe Michala na post starosty navrhuji, abych tak poslal malý vzkaz 

498 voličům“. 
Ing. Vojtěch Rejnuš za KDU ČSL navrhl Ing. Barboru Švehlovou 

 

Předsedající paní starostka Ing. Barbora Švehlová se dotázala, zda s nominací souhlasí. Všichni 

navržení kandidáti souhlasili.  

Předsedající paní starostka Ing. Barbora Švehlová navrhla, aby volba kandidátů na starostu obce 

proběhla v pořadí dle počtu získaných hlasů ve volbách. 

 

Usnesení č. 21/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje volbu kandidátů na starostu obce v pořadí dle 

počtu získaných hlasů ve volbách. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11 hlasů (Drápal, Kolář, Rejnuš, Mikulášek, Kos, Urbánková, Kršková, Švehlová, Malota, 

Jochecová, Ryšánek) 

Proti: 0    

Zdržel se: 4 (Rubínová, Brzobohatá, Charvát, Janků)   

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce starosty obce Mokrá-Horákov Michala 

Janků. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 0 

Proti: 5 hlasů (Drápal, Kolář, Rejnuš, Malota, Švehlová) 

Zdržel se: 10 (Charvát, Janků, Mikulášek, Kos, Urbánková, Kršková, Jochecová, Ryšánek, 

Rubínová, Brzobohatá) 

Usnesení bylo nepřijato. 

Pan Michal Janků nebyl zvolen starostou obce Mokrá-Horákov. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce starostky obce Mokrá-Horákov Ing. 

Barboru Švehlovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 hlasy (Drápal, Kolář, Rejnuš, Švehlová) 

Proti: 4 hlasy (Malota, Jochecová, Brzobohatá, Rubínová) 

Zdržel se: 7 hlasů (Charvát, Janků, Mikulášek, Kos, Urbánková, Kršková, Ryšánek) 
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Usnesení nebylo přijato. 

Paní Ing. Barbora Švehlová nebyla zvolena starostkou obce Mokrá-Horákov. 

Usnesení č. 22/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce starosty obce Mokrá-Horákov Ing. 

Matyáše Charváta, nar. 31. 3. 1988, Mokrá 320, 664 04 Mokrá-Horákov. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11 hlasů (Mikulášek, Kos, Urbánková, Kršková, Malota, Jochecová, Ryšánek, Brzobohatá, 

Janků, Charvát, Rubínová) 

Proti: 0    

Zdržel se: 4 (Drápal, Kolář, Rejnuš, Švehlová)   

Usnesení bylo přijato. 

Pan Ing. Matyáš Charvát byl zvolen starostou obce Mokrá-Horákov. 

 

Paní Ing. Švehlová pogratulovala panu Ing. Matyáši Charvátovi ke zvolení starostou obce a předala 

mu další řízení zasedání. Nově zvolený pan starosta Ing. Matyáš Charvát poděkoval a ujal se řízení 

zasedání zastupitelstva obce Mokrá-Horákov. V úvodu poděkoval paní Ing. Barboře Švehlové za 

dobrou práci pro naši obec a popřál hodně úspěchů v dalším působení. Dále poděkoval za průběh 

úspěšné volby, a všem, kteří se na předchozích koaličních dohodách podíleli. Z důvodu 

neslučitelnosti souběhu funkcí předsedy kontrolního výboru a starosty obce, rezignuje na funkci 

předsedy kontrolního výboru, aby byla tato překážka ze zákona o obcích vypořádána, a navrhuje 

rozšíření bodu č. 8 programu zastupitelstva o volbu předsedy kontrolního výboru. O tomto návrhu 

nechal pan starosta Ing. Matyáš Charvát hlasovat. 

 

Usnesení č. 23/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí rezignaci Ing. Matyáše Charváta na 

funkci předsedy kontrolního výboru z důvodu neslučitelnosti funkce starosty a funkce 

předsedy kontrolního výboru. Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření bodu programu č. 8 

Volba členů finančního výboru a kontrolního výboru takto: 8. Volba členů finančního a 

kontrolního výboru a) způsob volby, b) volba předsedy kontrolního výboru, c) volba členů 

kontrolního výboru, d) volba členů finančního výboru. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

Nově zvolený starosta Ing. Matyáš Charvát se ujímá řízení zasedání zastupitelstva obce. 

 

c) Volba místostarosty 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát požádal členy zastupitelstva obce o jejich návrhy: 

Ing. Matyáš Charvát za ODS navrhl Michala Janků 

Ing. Filip Malota za Jinak SNK – navrhl Michala Janků 

Aleš Ryšánek za ČSSD navrhl Michala Janků 

Ing. František Mikulášek za Pro obec Mokrá-Horákov navrhl Michala Janků 

Předsedající pan starosta Ing. Matyáš Charvát se dotázal, zda s kandidaturou souhlasí. 

Pan Michal Janků poděkoval a s nominací souhlasil. 

  

Usnesení č. 24/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo města volí do funkce místostarosty obce Mokrá-Horákov pana Michala Janků, 

nar. 17. 7. 1982, Mokrá 122, 664 04 Mokrá-Horákov.. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11 hlasy Proti: 3 hlasy (Malota, Jochecová, Ryšánek, Brzobohatá, Rubínová, Charvát, Janků, 

Mikulášek, Kos, Urbánková, Kršková) 
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Proti: 3 hlasy (Drápal, Kolář, Švehlová) 

Zdržel se: 1 hlas (Rejnuš) 

 

Usnesení bylo přijato. 

Pan Michal Janků byl zvolen místostarostou obce Mokrá-Horákov. 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát pogratuloval místostarostovi Michalu Janků ke zvolení. 

Pan místostarosta poděkoval paní Ing. Švehlové za práci v uplynulém volebním období a popřál jí 

hodně úspěchů v dalším působení členky zastupitelstva. 

 

7. Volba ostatních členů rady obce 

a) určení způsobu volby členů rady obce 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát navrhl, aby volba členů rady obce proběhla veřejným hlasováním. 

Požádal o připomínky. 

Usnesení č. 25/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje volbu členů rady obce veřejnou volbou. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 26/2/ZO/2022: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje volbu členů rady obce v pořadí dle počtu 

získaných hlasů ve volbách. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

b) volba členů rady obce 

Předsedající pan starosta Ing. Matyáš Charvát sdělil, že je možné přistoupit k volbě tří zbývajících 

členů rady obce a požádal členy zastupitelstva obce o jejich návrhy: 

Ing. Charvát za ODS navrhl Mgr. Veroniku Krškovou, Ivanu Brzobohatou, Ing. Filipa Malotu 

Michal Janků za Pro obec Mokrá-Horákov navrhl Mgr. Veroniku Krškovou, Ivanu Brzobohatou, Ing. 

Filipa Malotu 

Aleš Ryšánek za ČSSD navrhl Mgr. Veroniku Krškovou, Ivanu Brzobohatou, Ing. Filipa Malotu 

Mgr. Eva Jochecová za Jinak SNK navrhla Mgr. Veroniku Krškovou, Ivanu Brzobohatou, Ing. Filipa 

Malotu 

 

Usnesení č. 27/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce členky rady obce Mgr. Veroniku 

Krškovou, nar. 21. 2. 1976, Horákov 212, 664 04 Mokrá-Horákov. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát pogratuloval Mgr. Veronice Krškové ke zvolení. 
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Usnesení č. 28/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce členky rady obce Ivanu Brzobohatou, nar. 

13. 8. 1971, Mokrá 303, 664 04 Mokrá-Horákov. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11 hlasů (Malota, Jochecová, Ryšánek, Brzobohatá, Rubínová, Charvát, Janků, Mikulášek, Kos, 

Urbánková, Kršková) 

Proti: 4 (Drápal, Kolář, Švehlová, Rejnuš) 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát pogratuloval Ivaně Brzobohaté ke zvolení. 

 

Usnesení č. 29/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce člena rady obce Ing. Filipa Malotu, nar. 30. 

5. 1967, Horákov 195, 664 04 Mokrá-Horákov. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát pogratuloval Ing. Filipu Malotovi ke zvolení. 

 

8. Volba členů finančního a kontrolního výboru 

 

a) způsob volby 

 

Usnesení č. 30/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje volbu předsedy kontrolního výboru, členů 

kontrolního výboru a členů finančního výboru veřejnou volbou. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

b) volba předsedy kontrolního výboru 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát požádal členy zastupitelstva obce o návrhy na předsedu kontrolního 

výboru: 

Ing. Matyáš Charvát za ODS navrhl Ing. Vojtěcha Rejnuše 

Ing. Filip Malota za Jinak SNK navrhl Ing. Vojtěcha Rejnuše 

Oldřich Drápal za Nezávislé navrhl Ing. Vojtěcha Rejnuše 

Michal Janků za Pro obec Mokrá-Horákov navrhl Ing. Vojtěcha Rejnuše 

Aleš Ryšánek za ČSSD navrhl Ing. Vojtěcha Rejnuše 

 

Předsedající pan starosta Ing. Matyáš Charvát se dotázal, zda s nominací souhlasí. Pan Ing. Vojtěch 

Rejnuš souhlasil. 

 

Usnesení č. 31/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí předsedou kontrolního výboru Ing. Vojtěcha 

Rejnuše, nar. 29. 1. 1991, Mokrá 220, 664 04 Mokrá-Horákov. 
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Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

c) volba členů kontrolního výboru 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát požádal předsedu kontrolního výboru Ing. Vojtěcha Rejnuše o 

předložení návrhu na členy kontrolního výboru. 

Pan Ing. Vojtěch Rejnuš navrhl paní Ing. Jitku Drápalovou a pana Ing. Ivo Brzobohatého. 

Starosta navrhl společnou volbu obou nominovaných do funkce členů kontrolního výboru. 

Dotázal se, zda nominovaní souhlasí. Nominovaní souhlasili. 

 

Usnesení č. 32/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí členy kontrolního výboru zastupitelstva obce Ing. 

Jitku Drápalovou, nar. 25. 1. 1983, Mokrá 334, 664 04 Mokrá-Horákov a Ing. Ivo 

Brzobohatého, nar. 19. 1. 1962, Mokrá 202, 664 04 Mokrá-Horákov. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát pogratuloval Ing. Jitce Drápalové a Ing. Ivo Brzobohatému ke 

zvolení. 

 

d) volba členů finančního výboru 

Na minulém zasedání byl zvolen předsedou finančního výboru pan Ing. Filip Malota. Pan starosta 

požádal předsedu finančního výboru Ing. Filipa Malotu o předložení návrhu na členy finančního 

výboru. Ing. Filip Malota navrhl členy finančního výboru Ing. Ivonu Dohnalovou a Martina 

Hermana. 

 

Předsedající pan starosta Ing. Matyáš Charvát se dotázal, zda nominovaná souhlasí. Nominovaná 

Ing. Ivona Dohnalová souhlasila. Martin Herman nebyl přítomen, ale předal Ing. Matyáši Charvátovi 

zplnomocnění o potvrzení k jeho nominaci. 

 

Usnesení č. 33/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí členy finančního výboru zastupitelstva obce Ing. 

Ivonu Dohnalovou, nar. 27. 7. 1974, Horákov 22, 664 04 Mokrá-Horákov a Martina Hermana, 

nar. 11. 12. 1986, Mokrá 369, 664 04 Mokrá-Horákov.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát pogratuloval Ing. Ivoně Dohnalové ke zvolení. 

 

9. Revokace usnesení č. 14/1/ZO/2022 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva obce přijatého na 1. zasedání zastupitelstva obce 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát předal slovo tajemníkovi obecního úřadu Ing. Ivanu Charvátovi, 

aby přítomné seznámil s tímto bodem i návrhem usnesení Příloha č. 3. 
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Pan tajemník sdělil, že Ing. Matyáš Charvát jako předseda kontrolního výboru při kontrole podkladů 

(důvodové zprávy k tomuto bodu včetně příslušného nařízení vlády) a přijatých usnesení zjistil 

rozpor, na který neprodleně po 1. zasedání upozornil. Po ověření této skutečnosti porovnání 

podkladů a audiozáznamu ze zasedání je předkládán návrh na revokaci přijatého usnesení z důvodů 

chybně uvedené výše odměny: 

-v důvodové zprávě byla uvedena pro členy zastupitelstva částka 2.171,-Kč, tato odměna však platí 

pro kategorii od 3 000 do 10000 obyvatel, správně má být 1.805,-Kč kategorie obcí od 1 000 do 

3 000 obyvatel, v přijatém usnesení byla uvedena částka 1.805,-Kč správně (paní starostka přečetla 

návrh usnesení s touto částkou, doloženo audiozáznamem, není třeba měnit). 

-v přijatém usnesení (které paní starostka přečetla, opět doloženo audiozáznamem) byla chybně 

uvedena částka odměny pro člena komise rady obce, a to ve výši 2 010,-Kč, má být o 1 000,-Kč 

vyšší (stejně jako u člena výboru zastupitelstva obce), tedy 3.010,-Kč. 

Tento návrh projednala rada obce na své 129. schůzi dne 31. 10. 2022 a přijetím usnesení č. 12.1 

doporučila zastupitelstvu obce ke schválení v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 34/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje revokaci usnesení č. 14/1/ZO/2022 ze dne 20. 10. 

2022 tak, že původní text usnesení se ruší a nový text usnesení bude znít takto: Zastupitelstvo 

obce schvaluje s účinností od 1. 11. 2022 odměny členů zastupitelstva obce v následující výši: 

 Člen zastupitelstva obce - 1.805,-Kč 

 Člen rady obce - 7.223,-Kč 

 Předseda výboru zastupitelstva obce - 3.611,-Kč 

 Předseda komise rady obce - 3.611,-Kč 

 Člen výboru zastupitelstva obce - 3.010,-Kč 

 Člen komise rady obce - 3.010,-Kč 

Při souběhu více vykonávaných funkcí se odměny za jednotlivé funkce nesčítají, vyplácena je 

odměna za funkci s nejvyšší odměnou. V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát 

člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

10. Žádost obyvatel RD v lokalitě Příhon o omezení vlivů a dopadů odstřelů v lomu v Mokré na 

jejich nemovitosti  

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát sdělil, že tento bod byl zařazen na jednání zastupitelstva obce, 

jelikož o to autoři korespondence požádali. Majitelé některých rodinných domků z lokality Příhon 

z Mokré připomínkují odstřely v lomu Mokrá, občané uvádí padání knih z poliček, otřesy rodinných 

domů, praskání zdí, věcné škody na nemovitostech. Dopis je podepsán občany bydlící v této lokalitě 

Ing. Krista, Ph.D., Mgr. M. Vaňáček, Ing. P. Hujka. Požadují, aby se touto záležitostí zabývalo 

zastupitelstvo obce. Pan starosta dále sdělil, že se vedení obce již záležitostí zabývalo a není 

dokončena. Proto byl email od občanů ulice Příhon zaslán na vědomí členům zastupitelstva 

k seznámení. Cílem tohoto bodu je pokračovat v jednáních dle připraveného usnesení, které by 

zastupitelstvo obce mělo vzít na vědomí a pověřit v termínu do 31. 3. 2023 radu obce s nějakým 

konkrétním postupem v této záležitosti. Příloha č. 4. K tomuto tématu pan starosta otevřel diskuzi. 

Ing. Rubínová, sdělila, že se jedná cca o deset domácností z vrchní části ulice Příhon, u ní 

v rodinném domě žádný problém v souvislosti se střílením v lomu Mokrá zaznamenán nebyl. Aleš 

Ryšánek, se zeptal, zda minulá rada obce oslovila v této záležitosti vedení lomu Mokrá. Odpověděl 

mu Oldřich Drápal, rada obce nechala stížnost na těžbu v lomu Mokrá prošetřit Obvodním báňským 
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úřadem pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, aby měla odborné stanovisko k této věci. Z 

jejich zprávy ze dne 20. 6. 2022 citoval: „Na základě vyhodnocení měření lze konstatovat, že 

intenzita otřesových účinků na prošetřovaných objektech nepřekročila přípustné meze dynamického 

namáhání dle ČSN 730040 pro stupeň porušení „0“. Pan starosta Ing. Matyáš Charvát sdělil, že v této 

věci bude obec dále pokračovat a navrhuje usnesení, které by mělo jednání posunout dále. 

 

Usnesení č. 35/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí dopis vlastníků RD v lokalitě Příhon (Ing. 

J. Krista, Ph.D., Mgr. M. Vaňáček a Ing. P. Hujka, Ph.D.) s žádostí o omezení vlivů a dopadů 

odstřelů v lomu v Mokré na nemovitosti v této části obce Mokrá-Horákov. 

 

Usnesení č. 36/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov pověřuje radu obce k jednání s obchodní společností 

Českomoravský cement, a.s. a zástupci vlastníků RD v lokalitě Příhon a ukládá radě obce 

předložit písemnou zprávu o výsledcích těchto jednání v termínu do 31. 3. 2023. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení byla přijata. 

 

11. Rozpočtové opatření č. 7/2022 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát předal slovo předsedovi finančnímu výboru Ing. Filipu Malotovi, 

který sdělil, že podkladový materiál obdrželi členové zastupitelstva až před dnešním zasedáním, 

změny jsou administrativní a týkají se přeúčtování tří dotací (MŠ, ZŠ, prezidentské volby v r. 2023), 

které podrobněji představil dle Přílohy č. 5. 

 

Usnesení č. 37/2/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov rozpočtové opatření č.7/2022, kterým se rozpočet 

navyšuje o částku 3.542.600,-Kč. Příjmy se navyšuji o 3.542.600,-Kč, výdaje se navyšují o 

3.542.600,-Kč. Upravený rozpočet po změnách: 72.739.200,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

12. Diskuze 

 

V diskuzi pozval pan starosta obce Ing. Matyáš Charvát členy zastupitelstva i veřejnost na rozsvěcení 

vánočního stromu, které se bude konat v sobotu 26. 11. 2022 od 16 hodin na náměstíčku na sídlišti 

Mokrá. Poděkoval končící kulturní komisi, která připravila celý program na tento podvečer. Dále 

poděkoval místostarostovi za praktickou přípravu, vč. instalace stromu na místo, připojení elektřiny. 

Poté předal slovo místostarostovi obce Michalu Janků k předání podrobností k této akci. Pan 

místostarosta také poděkoval kulturní komisi, informoval, že vánoční strom byl darován obci od 

manželů Řepových z Mokré. Na programu jsou prodejní stánky, rozsvícení vánočního stromu, včetně 

vystoupení dětí z MŠ a ZŠ Mokrá-Horákov, pěvecký sbor. V diskuzi dále vystoupil Ing. Vojtěch 

Rejnuš s dotazem, zda již byla podepsána koaliční smlouva. Na to mu pan starosta odpověděl, že 

žádná koaliční smlouva nevznikla, že se priority budou v nejbližší době ladit, s touto myšlenkou 

zatím rada obce nepočítá. 
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13.Závěr 
Starosta poděkoval za účast, popřál pěkný večer a ukončil ustavující zasedání zastupitelstva obce 

v 19:55 hodin.  

 

Zapsala: Margit Strapinová v.r.    Starosta obce: Ing. Matyáš Charvát v.r. 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Kateřina Rubínová v.r.   Místostarosta: Michal Janků v.r. 

    

  Ing. Filip Malota v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


